ПРОТОКОЛ № 3
публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета ВМО Санкт-Петербурга
п. Металлострой за 2013 год
Дата проведения: 26 мая 2014 года
Место проведения: ул. Центральная, д. 22, каб. 1
Время проведения: 16.00
На публичных слушаниях присутствовали: Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета, глава местной администрации ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой, депутаты муниципального совета ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой, муниципальные служащие ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой, жители поселка Металлострой.
Основание проведения публичных слушаний:
Распоряжение главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета № 8-Р от 07 мая 2014 года «О проведении публичных слушаний по проекту решения об утверждении отчета об исполнении бюджета ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой за 2013 год» опубликовано в газете «ОКНО» от 07 мая 2014 года.
Председатель публичных слушаний:
Шипкова Т.Н. - Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета; Секретарь публичных слушаний:
Еропкина И.А.- главный бухгалтер муниципального совета ВМО Санкт-Петербурга поселок Металлострой.
Повестка публичных слушаний:
1 .Рассмотрение проекта решения об утверждении отчета об исполнении бюджета ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой за 2013 год
Председатель публичных слушаний Шипкова Т.Н. открыла публичные слушания. Слушали:
Председателя публичных слушаний Шипкову Т.Н., которая довела до сведения присутствующих Распоряжение главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета № 8-Р от 07 мая 2014 года «О проведении публичных слушаний по проекту решения об утверждении отчета об исполнении бюджета ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой за 2013 год» Шипкова Т.Н. - проект решения об утверждении отчета об исполнении бюджета ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой за 2013 год с приложениями и пакетом документов, был направлен в Контрольно-счетную палату Санкт-Петербурга для проведения экспертизы. После получения заключение Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга на проект решения об утверждении отчета об исполнении бюджета ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой за 2013 год, проект решения об утверждении отчета об исполнении бюджета ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой за 2013 год в соответствии с распоряжением главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета № 8-Р от 07 мая 2014 года опубликован в газете «ОКНО» от 07 мая 2014 года.
Выступили:
Глава местной администрации ВМО Санкт-Петербурга поселок Металлострой А.П. Васаженко.
Васаженко А.П. - Как вы видите из проекта решения, бюджет за 2013 год исполнен по доходам в сумме 64901,9 тыс. руб., то есть на 114,4 % от запланированных, по расходам - 51244,1 тыс. руб., то есть на 85,8 % от запланированных. Еропкина И.А. - У меня вопрос относительно замечаний, сделанных Контрольно- счетной палатой. Здесь указано, что по разделу «Благоустройство» необоснованно приняты бюджетные обязательства в размере 273,3 тыс. руб. по ведомственной целевой программе «Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий муниципального образования, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки», в сумме 1,4 тыс. руб. - ведомственной целевой программе «Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов», в сумме 65,3 тыс. руб. - по ведомственной целевой программе «Создание зон отдыха, обустройство и содержание территорий детских площадок». Чем это объясняется?
Екимов В.В. - Во-первых, в заключении Контрольно-счетной палаты допущена опечатка: не 273,3 тыс. руб., а 73,3 тыс. руб. Все эти вышеперечисленные средства были направлены на оплату договора по техническому надзору, а изменения в ведомственные целевые программы своевременно внесены не были.
Шипкова Т.Н. - Предлагаю принять следующее решение:
1. Местной администрации предоставить в муниципальный совет отчет об исполнении ведомственных целевых программ, по которым были сделаны замечания, а также копию договора на проведение технического надзора.
2. Принять проект решения об утверждении отчета об исполнении бюджета ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой за 2013 год за основу и вынести на рассмотрение муниципального совета.
Голосовали: «за» - единогласно
Председатель публичных слушаний
Т.Н. Шипкова
Секретарь публичных слушаний

И.А. Еропкина